Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria e Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso - e-mail: concurso@uem.br

EDITAL No 157/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o Edital no 209/2023-PRH de 06
de setembro de 2023 e as informações contidas no Protocolo 20.977.616-2,

TORNA PÚBLICO

O resultado final do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do
Magistério do Ensino Superior do Estado do Paraná para o quadro da Universidade Estadual de
Maringá realizado de conformidade com o Edital nº 209/2023-PRH para as áreas de conhecimento
(subáreas ou matérias) afetas aos departamentos pertinentes ao Centro de Ciências da Saúde.

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

(09) Educação Física Escolar

Nome Inscrição NPE NPD NPP NTC NF Resultado

Paula Carolina Teixeira Marroni 10721 7.16 7.54 9.42 10.00 8.53 1º lugar

Evelline Cristhine Fontana 12195 7.55 9.56 7.77 8.87 8.43 2º lugar

Ana Luiza Barbosa Anversa 10705 7.06 8.64 7.77 10.00 8.36 3º lugar

Caroline Broch Moreno Munhoz 12367 7.11 9.00 7.20 7.65 7.74 4º lugar

DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA

(15) Assistência Farmacêutica e Saúde Pública

Não houve candidato aprovado

NPE :Nota da prova escrita
NPD: Nota da prova didática
NPP: Nota da prova prática ou projeto de atividades acadêmicas
NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo

NF: Nota final

Maringá, 23 de abril de 2024.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

https://www.uem.br/concurso
mailto:concurso@uem.br